
PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

SM L O U VA O  D Í L O

___________________________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn.  Pr  287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

SG-GEOPROJEKT, spol. s.r.o.

sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno IČO: 262 37 636
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 39423
zastoupena 
                   

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“):

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zjištění a pasportizace geotechnických rizik skalního řícení ohrožujících
provoz na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského kraje, ke kterým na základě Zřizovací
listiny č.j. 427/09/Z 8 ze dne 17. 9. 2009 vykonává objednatel činnosti správce pozemní komunikace.

2. V rámci provádění díla bude vyhotovena analýza rizik dle metodiky Rock Slope Rating a sesbíraná
data  budou vyhodnocena  systémem  NEMETON  2013+.  Bude  zpracována  závěrečná  zpráva  pro
kategorizaci rizik skalních řícení na vybrané úseky silnic II. a III. Specifikace úseků silnic II. a III.
třídy, na které se předmět smlouvy vztahuje, bude dle podkladů předaných objednatelem.

3. Geotechnická rizika budou klasifikována dle vyhodnocené reálné míry rizika. V rámci vyhodnocení
rizik doporučí zhotovitel přístup pro dlouhodobé řešení stavu skalních svahů ve vazbě na zajištění
bezpečnosti  provozu  při  dosažení  přijatelné  míry  rizika.  Doporučení  zhotovitele  bude  součástí
závěrečné zprávy pasportizace rizik  

4. Nad rámec činností uvedených v této smlouvě je zhotovitel povinen provádět i další činnosti, které
jsou  nezbytné  pro  řádné  dokončení  předmětu  plnění,  a o kterých  zhotovitel  vzhledem  ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.

5. Při zjištění mimořádné události (mimořádného rizika skalního řícení) ohrožující bezpečnost provozu
či zdraví nebo majetek třetích osob zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele o nutnosti provedení
neodkladného opatření, včetně návrhu opatření k odstranění mimořádné události.

6. Objednatel se zavazuje za sjednaných podmínek výsledky poskytnutých plnění převzít a za poskytnuté
plnění a jejich výsledky zhotoviteli zaplatit sjednanou cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této
smlouvě.

7. Zhotovitel  prohlašuje,  má  pro poskytnutí  plnění  z této  smlouvy  veškerá  oprávnění  dle  právních
předpisů, odbornou způsobilost a dostatek potřebných zkušeností.

8. Zhotovitel  dále  prohlašuje,  že je  plně seznámen s rozsahem a povahou předmětu plnění a jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí plnění dle této smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen řídit se při poskytování plnění dle této smlouvy pokyny objednatele. Tím není
dotčena  povinnost  zhotovitele  upozornit  na  případnou  nevhodnost  pokynu  objednatele,  vyžádat
si udělení takového pokynu v písemné formě a možnost zhotovitele od smlouvy odstoupit v případě,
že objednatel po zhotovitelově upozornění na svém nevhodném pokynu trvá. 

Strana 1 (celkem 6)



PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

II. Místo plnění

1. Místem plnění je Jihomoravský kraj.

2. Protokolární předání výsledků poskytnutého plnění dle této smlouvy objednateli proběhne na adrese:
Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,  příspěvková  organizace  kraje,  Ořechovská  541/35,
619 00 Brno. Kontaktní osobou pro předání výsledů poskytnutého plnění je 

3. Zpracované  výstupy předá  zhotovitel  objednateli  ve  třech  vyhotoveních  v  tištěné  formě a  jednom
vyhotovení v digitální formě na datovém nosiči.

III. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout jednotlivá plnění smlouvy v následujících termínech:

 zapracování pasportizace rizik silnic II. třídy nejpozději do 30. 10. 2020; 

 zapracování pasportizace rizik silnic III. třídy nejpozději do 30. 12. 2020;

 zapracování a vydání závěrečné zprávy pasportizace rizik do 30. 12. 2020.

Dřívější plnění je možné.

2. Termíny plnění podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k  této smlouvě,
v případě  vzniku  nepředvídatelných  a  neodvratitelných  okolností.  Nepředvídatelnou  okolností
je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.

IV. Cena díla  

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za dílo v následující výši (ceny bez DPH): 

č.
pol.

popis položky jednotka Počet
jednotek

Kč/jedn. celkem Kč

1. Zpracování pasportizace rizik silnic II. třídy soubor

2. Zpracování pasportizace rizik silnic III. třídy soubor

Cena celkem bez DPH 200 000,-

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena za vyhotovení závěrečné zprávy pasportizace rizik podle čl.
I.                        odst. 3 je již zahrnuta v ceně specifikované v odstavci 1. tohoto článku

3. Ceny za všechny výše uvedené služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po
celou dobu plnění této smlouvy zhotovitelem.

4. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. 

5. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti
a věci nezbytné k řádnému poskytnutí plnění, a to včetně cestovného, stravného apod. Na výši cen
nemá dopad zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna kursu české
koruny po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy.

6. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené služby a plnění.

7. Podpisem této smlouvy zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Strana 2 (celkem 6)



PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

V. Platební podmínky

1. Cena díla bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Zhotovitel je oprávněn
vystavovat jednotlivé faktury na části plnění dle čl. III. odst. 1. této smlouvy.

2. Přílohou faktur budou kopie protokolů dle čl.  II.  odst. 2. této smlouvy, jsou-li pro jednotlivé části
plnění vyhotovovány.

3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení objednateli.

4. Zhotovitel  je  povinen  vystavit  fakturu  na  adresu  sídla  objednatele  a  doručit  na  e-mail:

5. Objednatel  je  do  data  splatnosti  oprávněn  vrátit  fakturu  vykazující  vady.  Zhotovitel je  povinen
na adresu dle odst. 4. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou. 

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

8. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VI. Vyhrazená změna závazků

1. Objednatel  může  požadovat  změnu  rozsahu  plnění,  a  to  při  respektování  povinností  zhotovitele
dle zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
ZZVZ).  Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku objednatele a (i) snížit rozsah
plnění nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu plnění o plnění stejného
charakteru jako plnění sjednané ve smlouvě s tím, že: 

a) při snížení rozsahu se cena stanovená dle čl. IV této smlouvy odpovídajícím způsobem sníží;
b) při  zvýšení  rozsahu  bude  cena  v nabídce  zhotovitele stanovena  na  základě  jednotkových  cen

uvedených v čl. IV. této smlouvy. V případě, že není možné cenu stanovit tímto způsobem, bude
cena  takového  plnění  stanovena  na  základě  jednotkové  ceny  (Kč/hod),  a  to  ve  výši,  která
nepřesáhne cenu obvyklou v místě a čase pro daný typ a charakter činnosti;

c) termín dokončení plnění se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran;
d) snížení či zvýšení rozsahu musí být sjednáno písemným dodatkem k této smlouvě.

VII. Závazky z vad a zajištění závazků

1. Zhotovitel  je  povinen  naplňovat  tuto  smlouvu  v souladu  s objednatelovými  zájmy.  Zhotovitel
se zavazuje uskutečňovat činnosti dle této smlouvy svědomitě, s odbornou a potřebnou péčí.

2. Zhotoviteli  vznikají  povinnosti  z vad,  které  má plnění  v okamžiku protokolárního předání  výstupů
dle čl. II.  odst.  2.  této  smlouvy.  O  zjištěných  vadách  bude  vyhotoven  samostatný  protokol,
ve kterém budou zjištěné vady specifikovány. Protokol mají povinnost podepsat obě smluvní strany.  

3. Vady zjištěné během protokolárního předání je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, nejpozději
do 5 dnů ode dne podpisu protokolu o zjištěných vadách. 

4. Převezme-li objednatel plnění s vadami, stanoví v zápise o předání a převzetí plnění doby k odstranění
těchto vad. Za neodstranění vad  v takto stanovených dobách je zhotovitel povinen zaplatit  smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.

5. Nebezpečí škody na věcech (dokumentaci) zhotovených dle této smlouvy nese zhotovitel až do dne
jeho předání a převzetí objednatelem bez vad.

6. Nedokončí-li zhotovitel plnění nebo jeho část, ve lhůtě pro dokončení dle čl. III. této smlouvy, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý i jen započatý den zpoždění plnění.

Strana 3 (celkem 6)



PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

7. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejícím s touto smlouvou.

8. Ke smluvní pokutě bude vystavena a  doručena písemná výzva. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů
od doručení písemné výzvy. 

9. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

10. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení
objednatele s úhradou faktur. 

VIII. Licenční ujednání

1. Objednatel má právo užívat výsledky plnění poskytnutého dle této smlouvy (dokumentaci) v souladu
s účelem smlouvy a v souladu s charakterem poskytovaného plnění. Objednatel je v tomto ohledu také
oprávněn poskytnout výsledky plnění třetím osobám či na ně výsledky plnění převést spolu se všemi
právy, kterými bude objednatel disponovat. Objednatel je tak oprávněn postoupit na třetí osobu veškeré
licence,  převést  právo  vlastnické  k  hmotným podkladům a poskytnout  veškeré  nezbytné  souhlasy
ve smyslu  právních  předpisů,  které  zhotovitel  udělil  objednateli  v  souvislosti  s výsledky  plnění,
aniž by se k tomu vyžadovalo další svolení či vyjádření zhotovitele. 

2. Zhotovitel  uzavřením  smlouvy  opravňuje  objednatele  a  uděluje  mu  veškeré  nezbytné  souhlasy
(licence) ke všem formám užití dokumentace a veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví,
které objednatel  potřebuje  k  řádnému  užívání  výsledků  plnění.  Objednatel  je  zejména  oprávněn  
k  nezbytnému  rozmnožování  dokumentace,  jejímu  rozšiřování,  úpravě  a  změnám,  stejně  jako
k poskytnutí  těchto  oprávnění  třetí  osobě.  Objednatel  však  není  povinen  tato  oprávnění  (licence)
využít. Souhlasy (licence) k předmětům práv duševního vlastnictví jsou územně neomezené (tj. jsou
uděleny jak ve vztahu k území České republiky, tak k zahraničí), jsou uděleny na celou dobu trvání
předmětných práv duševního vlastnictví a nelze je jednostranně vypovědět. Zhotovitel tedy zejména
není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání dokumentace ani jakýchkoliv
jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě smlouvy poskytl objednateli. 

IX. Další práva a povinnosti 

1. Zhotovitel  se  zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajistit  a udržovat pojištění  své odpovědnosti
za škodu  způsobenou  třetí  osobě  při  výkonu  podnikatelských  činností,  které  jsou  součástí  plnění
dle této smlouvy,  a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě
celkové ceny.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na předchozí žádost objednatele
platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího
zprostředkovatele  (insurance  broker),  prokazující  existenci  pojištění  v rozsahu  požadovaném
v předchozím odstavci této smlouvy.

3. Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele.

4. Veškerá písemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně
osobním doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy:

Při doručování objednateli:Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje 
ředitelství 
Ořechovská 541/35
619 00 Brno

Při doručování zhotoviteli: SG-GEOPROJEKT, spol. s r.o.

Údolní 567/33, 602 00 Brno

Jiná než písemná komunikace mezi smluvními stranami prostřednictvím následujících kontaktů:

Kontaktní osoba objednatele: 

oblast  Střed  -

Strana 4 (celkem 6)



PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

oblast Sever –
oblast Jih –
oblast Západ –

Kontaktní osoba zhotovitele

5. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v odst. 4. tohoto článku je smluvní strana, jíž
se změna týká, povinna písemně sdělit druhé smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá

účinnosti ve vztahu k druhé smluvní straně doručením tohoto sdělení.

X.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

3. Objednatel  může  od  smlouvy  odstoupit  v případě  jejího  podstatného  porušení  zhotovitelem.  
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:

i. Vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji  zhotovitel po písemné výzvě objednatele
v době stanovené nebo přiměřené neodstraní.

ii. Zhotovování předmětu plnění v rozporu s pokyny a podklady.
iii. Neposkytnutí plnění v dohodnutém termínu.
iv. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
v. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.

vi. Z důvodů uvedených v  ust. § 223 ZZVZ.

4. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.
ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

6. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

7. Zhotovitel  není oprávněn bez souhlasu  objednatele  postoupit  práva a  povinnosti  vyplývající  z této
smlouvy třetí osobě. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
se má za to,  že písemnost  byla  doručena.  Pro případ pochybností  se  má za  to,  že písemnost  byla
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného, vzestupně číslovaného
dodatku k této smlouvě.

11. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost dnem
uveřejnění v registru smluv dle odst. 14 tohoto článku.

12. Případné  obchodní  zvyklosti,  týkající  se sjednaného  či  navazujícího  plnění,  nemají  přednost
před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující
účinky.

13. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,
o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  dále  souhlasí
se zveřejněním  celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečné  uhrazené  ceny
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

14. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: -

Strana 5 (celkem 6)



PASPORTIZACE GEOTECHNICKÝCH RIZIK PŘI SILNICÍCH II A III. TŘÍDY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Číslo smlouvy objednatele: 690/2020 Číslo smlouvy zhotovitele:

15. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  2  vyhotoveních,  přičemž  každá  ze  smluvních  stran  obdrží  1
vyhotovení.

V Brně, dne 28. 8. 2020 V Brně, dne 14. 9. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka 
ředitel

SG-GEOPROJEKT, spol. s r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského
kraje, 

příspěvkové organizace kraje

Strana 6 (celkem 6)


	a) při snížení rozsahu se cena stanovená dle čl. IV této smlouvy odpovídajícím způsobem sníží;
	b) při zvýšení rozsahu bude cena v nabídce zhotovitele stanovena na základě jednotkových cen uvedených v čl. IV. této smlouvy. V případě, že není možné cenu stanovit tímto způsobem, bude cena takového plnění stanovena na základě jednotkové ceny (Kč/hod), a to ve výši, která nepřesáhne cenu obvyklou v místě a čase pro daný typ a charakter činnosti;
	c) termín dokončení plnění se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran;
	d) snížení či zvýšení rozsahu musí být sjednáno písemným dodatkem k této smlouvě.
	ředitelství
	Ořechovská 541/35
	619 00 Brno

